

Temat: Okazujemy dobroć innym ludziom (Święty Mikołaj).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz...

Dzisiaj będziemy mówili o świętym który jest kochany przez wszystkich ludzi, a w sposób szczególny przez dzieci. Jego imię sami rozpoznacie, gdy przeczytam wam zagadkę. Słuchajcie uważnie i starajcie się odgadnąć, kto jest tą tajemniczą postacią:

Żył na ziemi dobry święty, nocą roznosił prezenty,
delikatnie, cichuteńko składał dary pod okienko.

Czy już wiecie o kim będziemy mówić dzisiaj na lekcji religii? Odpowiedź: Ten święty to Mikołaj



Warto zatem przybliżyć tę postać, aby stała się dla nas wzorem do naśladowania i postępowania.

Mikołaj urodził się około 270 roku. Posiadamy mało historycznych informacji o jego życiu i działalności. Tradycja chrześcijańska przekazała natomiast o nim wiele legend i opowiadań. Wysłuchajcie opowiadanie o św. Mikołaju:

Dawno temu w mieście Mira żył pewien chłopiec, który miał na imię Mikołaj. Jego rodzice byli bogaci. Kiedy zmarli, dostał po nich wielki majątek. Pewnego razu dowiedział się, że w jego mieście jest biedna dziewczyna, której rodzicom brakowało pieniędzy na wyprawienie dla niej wesela. Wtedy Mikołaj zaczął się zastanawiać: „Ja mam dużo pieniędzy i mógłbym jej pomóc. Tylko jak?” Myślał i myślał, aż wreszcie wymyślił. Późną nocą, ponieważ nie chciał, żeby go rozpoznano, udał się pod dom, w którym mieszkała biedna rodzina. Cichutko podszedł do otwartego okna i wrzucił przez nie

woreczek z pieniędzmi. Gdy rano domownicy obudzili się, zapanowała wielka radość ze znalezionych pieniędzy. Dzięki nim dziewczyna mogła wyjść za mąż, nie była smutna, a rodzice wyprawili jej wesele. Jednak wszyscy zadawali sobie pytanie: – Kto podzielił się swoimi pieniędzmi z biedną rodziną? Kto jest taki dobry? Długo nikt nie podejrzewał o to Mikołaja, a on się nie przyznawał, bo zrobił to nie dla pochwały, lecz dla dobrego Jezusa. Od tego czasu Mikołaj wciąż w taki sposób pomagał ludziom: biednym, chorym, ale najbardziej dzieciom, które były smutne. Pod osłoną nocy, żeby nikt go nie zobaczył, wrzucał przez okno ubranka, zabawki, żywność, pieniądze, lekarstwa. Tak rozdał wszystko, co miał. Aż pewnego razu ludzie odkryli jego tajemnicę: to on jest tym dobrym człowiekiem, który pomaga biednym. Dlatego też postanowili go wybrać na biskupa w tym mieście. Mikołaj został biskupem, czyli takim szczególnie ważnym księdzem. Ubrano go w czerwony biskupi strój, na głowę włożono mu specjalną, dużą czapkę, a w jego ręce pojawiła się wysoka biskupia laska. Gdy Mikołaj został biskupem, nadal ludziom pomagał. Czyny Mikołaja tak podobały się Bogu, że po jego śmierci w nagrodę wziął go do nieba. Tak więc biskup Mikołaj został świętym.



Zastanówcie się teraz, czego nas uczy postawa biskupa Mikołaja?

Odpowiedź: Postać św. Mikołaja - biskupa uczy nas pomocy i miłości do drugiego człowieka. Inaczej mówiąc św. Mikołaj uczy: bezinteresownego pomagania, życzliwości na każdy dzień, dzielenia się z innymi, dawania radości...

Zobaczcie też krótki film o św. Mikołaju:

<https://youtu.be/D4MgMOScbWo> Historia Świętego Mikołaja – animacja

Warto się teraz zastanowić jak możemy naśladować św. Mikołaja, wysłuchajcie piosenkę:

<https://youtu.be/a540rmsam0g> Arka Noego – i ty możesz zostać świętym Mikołajem

Pomyślcie i zastanówcie się - co mogę zrobić dobrego w domu, w szkole, tam gdzie jestem? Swoimi dobrymi uczynkami sprawisz rodzicom i znajomym ogromną radość. Takie postępowanie ucieszy ich bardziej niż paczka od św. Mikołaja. A najważniejsze jest to, że dobro możesz czynić przez cały rok, nie tylko w dzień św. Mikołaja.



<https://youtu.be/d3rYLqaRz8k> Postanowienia Adwentowe – jak naśladować św. Mikołaja



Zastanówcie się proszę – jaki prezent chcecie podarować swoim bliskim?

Może dobrym prezentem będzie twój uśmiech, dobre słowo, dobre zachowanie, pomocna dłoń, bycie razem w zgodzie i radości, a może twoja modlitwa uprosi łaskę dobroci u Boga.



Modlitwa:

Święty Mikołaju uproś nam u Boga tę łaskę, abyśmy byli dobrzy dla innych. Przez Chrystusa Pana naszego Amen.

https://youtu.be/_zgJNPfBOK0 List do świętego Mikołaja / Mała Orkiestra Dni Naszych



Święty Mikołaj

PRZEWODNIK

WSZYSCY MYŚLĄ, ŻE TAK WYGLĄDA	TAK WYGLĄDAŁ NAPRAWDĘ
1 Jest starszym panem z długą, siwą brodą i dużym brzuchem	1 Był biskupem Miry, żył na przełomie III i IV wieku
2 Nosi strój krasnoludka	2 Nosił mitrę i pastorał
3 Mieszka w Laponii	3 Mieszkał w Azji Mniejszej, na terenie dzisiejszej Turcji
4 Podróżuje saniami zaprzężonymi w renifery	4 Jeździł na wielbłądzie
5 „Reklamuje” różne produkty	5 Rozdał ubogim swój majątek, bronił niewinnie oskarżonych

Na zakończenie lekcji możecie sobie porównać wizerunek współczesnego Mikołaja z postacią Mikołaja Biskupa.

Zadanie: Pokoloruj rysunek umieszczony poniżej



Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Dziękujemy Ci Panie Boże, że co roku przysyłasz do nas świętego Mikołaja. Wiemy, że przychodzący do nas Mikołaj jest dobrocią naszych rodziców i dobrych ludzi. Święty Mikołaju módl się za nami.

Dziękuję za uwagę.

Bogusław Czarny